

در پرتو وحی



از نعمت‌های الهی در جهت آخرت بهره بگیرید
نه فساد در زمین

«در آنچه خدا به تو داده، سرای آخرت را بطلب، و بهره‌ات را از دنیا فراموش کن!»
و همان‌گونه که خدا به تو نیکی کرده است نیکی کن؛ و هرگز در زمین در جست‌وجوی فساد مباش! که خداوند مفسدان را دوست ندارد.»

قصص - ۷۷

پیام رهبر انقلاب در پی حادثه آتش‌سوزی در مرکز شهر شهامت آتش‌نشانان دل را از تحسین و از نگرانی و اندوه آکنده می‌سازد
مستولان وظیفه فوری را بر هر حرف و حدیثی مقدم بدانند
شامگاه پنج‌شنبه هفته گذشسته و در پی حادثه دردناک آتش‌سوزی و فروریختن ساختمانی در مرکز شهر تهران رهبر معظم انقلاب اسلامی پیامی صادر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسمه‌تعالی

حادثه دردناک آتش‌سوزی و فروریزیختگی ساختمان در مرکز شهر مایه اندوه و تأسف و نگرانی عمیق اینجانب است. شهامت و فداکاری آتش‌نشانی که در عملیات نجات مردم، خود دچار حادثه خطیری شده و در حال فسادکاری متعدهانه به احتمالی دشوار گرفتار آمده‌اند، دل را از تحسین و تمجید و نیز از نگرانی و اندوه، آکنده می‌سازد.

در حال حاضر همه تلاش‌ها باید برای نجات جان گرفتارشدهگان جهت‌دهی شود. رسیدگی به علل حادثه مسئله بعدی است.

از همه مسئولان می‌خواهم همانگونه که در این چند ساعت، تلاش کرده‌اند کار مجاهدانه خود را ادامه دهند و وظیفه فوری را بر هر حرف و حدیثی مقدم بدانند.

خداوند کمک فرماید ان‌شاءالله.

سیدعلی خامنه‌ای

۳۰ دی‌ماه ۱۳۹۵

در پیامی به اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروبا:

رهبر انقلاب:

بر محیط پیرامون خود اثر گذار باشید

مقام معظم رهبری در پیامی به نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروبا تأکید کردند که انتظار می رود که این دانشجویان بر محیط پیرامونی خود اثر گذار باشند و با گفتار و عمل خود بر رهروان راه خدا بیفزایند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به پنجاه و یکمین نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروبا، با اشاره به اینکه «جوانی و دانشجویی» همچون پیشروانی پرقدرت انسان را در رسیدن به آرمانهای والا یاری می‌کند، تأکید کردند: از شما عزیزان انتظار می‌رود که بر محیط پیرامونی خود اثر گذاری کنید و بر رهروان راه خدا با گفتار و عمل خود بیفزایید.

متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جوانان دانشجوی عزیز

جوانی و دانشجویی هر یک به تنهایی می توانند همچون پیشران پرقدرتی انسان را در رسیدن به آرمانهای والا یاری کند. شما بجز این دِو، از مِریت حضور در منظومه اثر گذار انجمن‌های اسلامی نیز برخوردارید. حجت بر شما مدام است. انتظار از شما عزیزان است پیش از خودسازی علمی و دینی و اخلاقی است؛ انتظار آن است که بر محیط پیرامونی خود، اثر گذارید و بر رهروان راه خدا با گفتار و عمل خود بیفزایید.

در نبرد نامتقارن جبهه کفر و استکبار با پرچم برفراشته اسلام ناب، این وظیفه همه ما است. هر کدام باید چشمه با برکتی از معرفت درست اسلامی و صراط مستقیم الهی باشیم. سرزنده و پرامید و روشن باد دل‌های پاک شما.

سید علی خامنه‌ای

۱ بهمن ۱۳۹۵

با حکم رهبر انقلاب

علی اکبر ولایتی به عنوان رئیس هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی منصوب شد

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور حکمی علی اکبر ولایتی را به عنوان رئیس هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی منصوب کردند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور حکمی آقای دکتر علی‌اکبر ولایتی را به عنوان رئیس هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی منصوب کردند. متن حکم رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

اعضای محترم هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی

بسا عنایت به فقدان تأثر انگیز رئیس محترم هیت مؤسس و هیئت امانه دانشگاه و سکوت اساسنامه مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی در چگونگی انتخاب رئیس هیئت مؤسس و ضرورت تسریع در انتخاب فرد عهده‌دار این مسئولیت، جناب آقای دکتر علی اکبر ولایتی از اعضای آن هیئت را به عنوان رئیس هیئت مؤسس منصوب می‌کنم تا هیچ‌گونه وقفهای در تمشیت قانونی امور آن دانشگاه- که نقش مؤثری در امر آموزش عالی کشور دارد- به وجود نیاید. همکاری اعضای محترم هیئت مؤسس و هیئت امانه و شورای عالی انقلاب فرهنگی در تکمیل اعضای هیئت مؤسس و هیئت امانه مورد انتظار جدی اینجانب است.

سید علی خامنه‌ای

۳۰ دی ماه



اخبار کشور



ساختمان ۱۷ طبقه پلاسکو فروریخت

آتش نشان‌های جانفشان سنگ تمام گذاشتند



آتش نشان‌های خستگی‌ناهنام و بی‌خواب که در تلاش برای نجات شهروندان گرفتار شده در ساختمان پلاسکو در تهران هستند.



آتش نشان‌های خستگی‌ناهنام و بی‌خواب که در تلاش برای نجات شهروندان گرفتار شده در ساختمان پلاسکو در تهران هستند.

مردم نباید در این محدوده باشند زیرا هنوز دود بالا می آید و آتش فخته در طبقات زیرین وجود دارد. ممکن است با کوچکترین فشار، شاهد انفجار باشیم که به مردم آسیب می‌رسد بنابراین به جز نیروهای عملیاتی نباید مردم در اینجا باشند.

عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: متأسفانه نشت گازوئیل در محل آوار باعث شده تا خطرانی در محل حادثه باقی بماند و امیدواریم هرچه سریع‌تر عملیات اواربرداری خاتمه یابد.

رحمانی فضلی با اشاره به دستور رئیس‌جمهور در حال فعالیت پیگیری و انجام دهیم کسبه و مردم نظم بخشی به معابر حاشیه‌ای و محل حادثه و حرسات از اموال مشکوفه از ساختمان پلاسکو، گفت: پلیس از اموال منتقل شده و پس از اتمام عملیات در اختیار صاحبانش قرار می‌گیرد. سردار قادر کریمی با اشاره به حضور پلیس برای نظم بخشی به معابر حاشیه‌ای و محل حادثه و حرسات از اموال مشکوفه از ساختمان پلاسکو، گفت: پلیس پایتخت از دقایق نخست وقوع حریق در محل این سانحه حاضر شد و خوشبختانه توانستیم امنیت تلاشی می‌شود تا اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از حوادث مشابه انجام شود. واقعیت اینجاست زمانی که می‌خواهیم اقدامات ایمنی را برای مجموعه‌های در حال فعالیت پیگیری و انجام دهیم کسبه و مردم نگران مسائل اجتماعی هستند ولی وقتی حادثه‌های رخ می‌دهد عنوان می‌شود که چرا پیش از وقوع حادثه جلوی فعالیت‌های این مراکز گرفته نشد لذا به نظر می‌رسد باید همه مسئولان، تلاش لازم را انجام دهند تا استانداردهای ایمنی موجود رعایت شود.

جزئیات حریق پلاسکو از زبان قالیباف
شهردار تهران در تشریح آخرین جزئیات امندارسانی به محبوسان گرفتار در آوار ساختمان پلاسکو گفت: این ساختمان با ۶۰۰ واحد تجاری و تولیدی دچار حریق شد و همکاران ما در آتش نشانی و سایر دستگاه‌های انتظامی و امدادی در دقایق اولیه به صحنه آمدند و با تمام توان تلاش کردند آتش را مهار کنند.

محمدباقر قالیباف تصریح کرد: به دنبال اقدامات انجام شده و پس از تخلیه ساختمان و مهار آتش،

طبقه دهم این ساختمان دچار انفجار شد که باعث جدا خوردن آن گشت چرا که حضور مردم در محل حادثه باعث می‌شود تا سرعت بخشی در عملیات امدادی کاهش یابد.

وزیر کشور: شاید شاهد انفجار باشیم
وزیر کشور نیز که در محل حادثه حضور داشت و



ساختمان پلاسکو حضور یافته بود، با اشاره به حضور مردم در محدوده حادثه ساختمان پلاسکو، گفت:

مجبوس شده بودند.

قالیباف اظهار داشت: آمار دقیق تعداد مصدومان و ششپاهای این سانحه منوط به تکمیل عملیات اواربرداری است و با توجه به حجم آوار عملیات پیچیده و سختی باید انجام شود.

ساجدی‌نیا: هیچ‌گونه مورد امنیتی در فروریختن پلاسکو دخیل نبود

فرمانده انتظامی تهران بزرگ هرگونه شایعه مبنی بر امنیتی بودن حادثه ساختمان پلاسکو را قویاً رد کرد.سردار حسین ساجدی‌نیا در واکنش به برخی شایعات گفت: هیچ‌گونه مورد امنیتی در وقوع حادثه آتش‌سوزی و فروریختن ساختمان پلاسکو دخیل نبوده است.

اعلام علت اصلی آتش‌سوزی در پلاسکو
معاون امنیتی استانداری تهران علت اصلی آتش‌سوزی در ساختمان پلاسکو را اعلام کرد.

محسن همدانی درباره علت آتش‌سوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو گفت: اینکه گفته شد علت آتش‌سوزی کاملاً طبیعی است.

وی افزود: اتصال برق در یکی از طبقات عامل اصلی آتش‌سوزی ابتدایی ساختمان پلاسکو بوده است.

همدانی با بیسان اینکه اصلا این ساختمان لوله‌کشی گاز نداشته و کسبه از گاز بیکنیک یا مرواندی یکی از تهیه کنندگان تلویزیون با ذکر خاطره ای از این آتش نشان سپیچی، گفت: یکی دو ماه قبل بود که برای ضبط تیزتر از یکی از برنامه های تلویزیونی، به دنبال لباس آتش نشانی بودیم

و به خاطر گرانتیمت بودن آن کسی حاضر به امانت دادن آن نمی شد. بالاخره از طریق یکی دو دوستان، آتش نشانی به من معرفی شد و در ایستگاه آتش نشانی امام حسین(ع) با او فراری گذاشتم تا چند ساعتی لباسش را به امانت بگیرم.

حین گپ و گفت کوتاهمان ناگهان گفت: کسی را سریع داری بدون تشریفات و دردرس مرا به سورهی بفرستد؟ دوستم دارم مدافع حرم باشم و عاقبت بخیر. امروز اولین نفری که شهادتش مشخص شده، همون کسبه که عاشق شهادت بود، کمک‌ها نیستیم.

بقیه در صفحه ۱۱



صفحه ۳
شنبه ۲ بهمن ۱۳۹۵
۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۲۸ - شماره ۲۱۵۴۱

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی (ع):
شهادت دَرّ گر آینهایی است که بعد از جنگ به هر کس نمی‌دهند.

اخبار ادبی و هنری

تازه‌ترین خبر درباره وضعیت بخش «ثریا»

محسن مقصودی، تهیه‌کننده و مجری برنامه «ثریا» با اشاره به سخنان رئیس صداوسیما که از بازگشت «ثریا» به آنتن در آینده نزدیک خبر داده است به خبرنگار نگاه گفت: ما هم خبر را از رسانه‌ها شنیدیم و امیدواریم که جلسات مشترکی برگزار شود و مشکلات حل شود و این برنامه همچون سابق به عنوان ددهبان پیشرفت ایران فعال گردد.

وی افزود: هنوز اعلام رسمی نشده است اما ان‌شاءالله در هفته بعد جلسات برگزار شود و با گفت‌وگوی مستقیم مسائل حل شود و بحث‌های محتوایی و مشکلات مالی برنامه ثریا برطرف گردد.

مقصودی تصریح کرد: امیدواریم مثل همیشه با نگاه مثبت و با حمایت

مسئولان صداوسیما این برنامه با همان گرایش سابق به پخش برسد. تهیه‌کننده «ثریا» در پایان گفت: وظیفه می‌دانم که ضمن تسلیت به همه مردم به خاطر سانحه تلخ شهادت تعدادی از آتش‌شان‌ها از مخاطبان، دانشجویان و رسانه‌هایی مثل «کیمپان» که پیگیر پخش برنامه «ثریا» بودند تشکر کنم.

گفتنی است، علی‌عسکری رئیس سازمان صداوسیما در حاشیه مراسم اختتامیه سیزدهمین جشنواره تولیدات فناوری رسانه در پاسخ به سوال خبرنگار فارس مبنی بر اینکه چرا برنامه «ثریا» مدتی است که هدف اعمال سلایق مختلف قرار گرفته، منانظم پخش می‌شود و حتی طلب سازندگان آن پرداخت نمی‌شوند؟ گفت: ان‌شاءالله به زودی پخش این برنامه مانند گذشته منظم می‌شود.عسکری درباره اینکه اگر روال مثل سابق است، چرا به‌دای‌های این گروه پرداخت نمی‌شود و چرا با عوامل برنامه «ثریا» جلسه برگزار نمی‌کند، گفت که بعداً توضیح می‌دهم.

واکنش کاربران فضای مجازی به شهادت آتش‌نشان‌ها

با حادثه تلخ روز پنجشنبه در تهران که منجر به شهادت تعدادی از آتش‌نشان‌های از جان گذشته شد، مردم هم واکنش‌های هنرمندانه و خلاقانه‌ای را در فضای مجازی نشان دادند. ازجمله این واکنش‌های قابل تأمل، مقایسه فیش حقوقی آتش‌نشان‌های شهید واقعه اخیر با فیش حقوقی رئیس بانک رفاه است. برخی از شخصیت‌ها نیز به روش‌های مختلف، به تجلیل و پاسداشت آتش‌نشان‌های شهید پرداختند و تعدادی از آنها هم در روز حادثه، در محل بروز این اتفاق ناگوار حضور یافتند.

وساطت یکی از مسئولان برای ورود فیلم آقازاده‌اش به جشنواره فجر!

یکی از اعضای هیئت انتخاب سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر از وساطت یکی از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب برای ورود فیلم آقازاده خود به بخش مسابقه فیلم فجر پرده برداشت!

عماد افروز، عضو هیئت انتخاب سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر اخیراً در گفت‌وگو با یک برنامه اینترنتی فاش کرده که هیئت انتخاب جشنواره، فیلمی که به تهیه‌کنندگی یک آقازاده اصلاح‌طلب ساخته شده را رد کرده بودند، اما بعداً این فیلم را جایگزین یکی دیگر از فیلم‌های پذیرفته شده می‌کنند. خریخا است که پدر این آقازاده که یکی از لیدرهای جریان موسوم به اصلاحات هم هست، واسطه پذیرفته شدن فیلم فرزند خودش به این جشنواره شده است.

گفتنی است، آقازاده مذکور، به‌رغم جوان بودن اما به بهره از جایگاه پدر اصلاح‌طلب خود، سرمایه‌دار شده و مدتی هم هست که بدون طی کردن شرایط لازم حرفه‌ای، به عرصه فیلمسازی و تهیه‌کنندگی سینما روی آورده است!

تجلیل از پنج بار خراسانی رهبر معظم انقلاب در عرصه شعر و ادب

آیین پاسداشت و تجلیل از پنج شاعر فقید خراسان رضوی که از آنان به عنوان یاران خراسانی رهبر معظم انقلاب یاد می‌شود، چهارشنبه شب هزمرها در آن چهلمین روز درگذشت مرحوم علی باقرزاده در حرم مطهر امام رضاع) برگزار شد.

به گزارش ایرنا، در این آیین که به همت موسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی برگزار شد، تولیت آستان قدس، رئیس شورای سیاستگذاری آئمه جده مسکور، رئیس حوزه هنری کشور، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمع دیگری از شاعران بنام و اهالی فرهنگ خراسان رضوی حضور داشتند. مدیرعامل موسسه آفرینش‌های هنری آستان قدس رضوی در این مراسم گفت: چهارمین روز درگذشت شاعر بزرگ این خطه، استاد باقرزاده پنهانی شد تا از وی به همراه چهار از شاعر آیینی و بزرگ دیگر استان که از آنان به عنوان یاران خراسانی رهبر معظم انقلاب نام برده می‌شود، تجلیل شود.

علی ثلثینیا افزود: علی باقرزاده، ذبیح‌الله صاحب‌کار، احمد کمال‌پور، محمد قهرمان، غلامرضا قدسی؛ شاعران فقید و پنج کنگ شهر خراسان بودند که هر کدام از آنان در فاصله سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۵ به رحمت ایزدی پیوسته‌اند. وی بیان کرد: رهبر معظم انقلاب شعری سروده‌اند که در آخرین مصرع آن آمده است که «دلبنسّه سیاران خراسانی خوشیم» و به دلیل دلبنسگی مغلطه به شاعران بنام این خطه، از این پنج شاعر فقید به عنوان پنج یار خراسانی رهبر معظم انقلاب یاد شده است.

در این مراسم پنج نفر از شاعران و دوستان پنج یار خراسانی رهبر معظم انقلاب از جمله شهیدان محدنی خراسنی، نقیق به شعرخوانی و بیان خاطرات خود از آن درگذشتگان پرداختند.مجمین با اهداف تندیس از اعضای خانواده یاران خراسانی رهبر معظم انقلاب، قراردانی و کتاب شعر هر یک از این پنج نفر و یادنامه ویژه این همایش نیز رونمایی شد.

تهدید سینماگران برای پوشش مراسم تحلیف ترامپ

برخی از اعضای انجمن کارگردانان آمریکا ایملی بیلی پیامی تهدیدآمیز به سبب مشارکت در پوشش مراسم تحلیف «دونالد ترامپ» دریافت کردند. به گزارش ایسنا به نقل از وبسایت، انجمن کارگردانان که مسئولیت پوشش تلویزیونی مراسم تحلیف ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» را برعهده دارد، اعلام کرد برخی از اعضای این نهاد سینمایی ایملی تهدیدآمیز به سبب مشارکت در این مراسم دریافت کرده‌اند.

در بخشی از این ایملی آمده است: «ترامپ هیولایی است که همه از آن می‌ترسیم و افراق نیست که گوینیم که اگر کاری انجام ندهیم او کشور را نابود خواهد کرد. نیازی به اشاره به نام افراد نیست چرا که فهرست اسامی عوامل در انتهای برنامه پوشش تلویزیونی مراسم تحلیف کفایت می‌کند و نشان می‌دهد چه کسانی واقعا به کشورشان اهمیت می‌دهند و چه کسانی چنین باسوری ندارند.» انجمن کارگردانان آمریکا (DGA) نیز در واکنش به این ایملی تهدیدآمیز با صدور بیانیهای اعلام کرد: این مراسم توسط انجمن کارگردانان پوشش داده می‌شود. ما با اعضای خود در ارتباط هستیم و به آنها اطلاع می‌دهیم که از حق آنها برای کار در این پروژه حمایت می‌کنیم. ما در حال تحقیق و بررسی برای شناسایی منبع این ایملی تهدیدآمیز هستیم. حداقل ۶۰ نفر از اعضای انجمن کارگردانان آمریکا در فاصله ۶ تا ۱۰ ژانویه ایملی تهدیدآمیزی را از سوی شخصی ناشناس دریافت کرده‌اند. این در حالی است که اعضای این نهاد سینمایی بر این باورند یکی از اعضای خود انجمن کارگردانان که مسئولیت استخدام سایر اعضا را دارد اقدام به ارسال چنین ایملی کرده است.

بسیاری از ستاره‌های هالیوود از مخالفان سرخست ورود بود به کاخ سفید هستند.

قدردانی وزیر ارتباطات از بانک شهر برای حمایت از پروژه ملی محتشم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور پروژه محتشم کاشانی را یکی از بزرگترین پروژه های عمرانی در آستان کرج معرفی کرد و گفت: هیچ پروژه ای در کشور به ثمر نمی رسد مگر آنکه اتحاد و همدلی منبأ اساس و هدف آن باشد؛ رویکرد مهمی که در بانک شهر به وضوح دیده می شود. محمود واعظی با اشاره به این که پروژه محتشم کاشانی (تونل مهریوان) یک ابر پروژه عمرانی در سطح کشور است، تصریح کرد: کاترشهرها به شدت نیازمند اجرای طرح های توسعه ای همچون پروژه محتشم کاشانی هستند، پس اقدامات بانک شهر در جهت حمایت از کلان شهرها جای تقدیر و تشکر دارد.

وی باینان این که سرعت پیشرفت و توسعه طرح های عمرانی در برخی نقاط کشور تند و در برخی نقاط کند است، ادامه داد: بی شک شیب تند اجرای پروژه در برخی شهرها ناشی از همدلی و انسجام در روند و سرعت اجرای پروژه هاست، زیرا این رویکرد نقش اساسی در آبادانی شهرها ایفا

